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Begrundelse for valg af prøveoplæg: 

Jeg har trukket fordybelsesområdet Skæbne, og har valgt at fordybe mig i Kim Fupz Aakeson, 

fordi han er eksistentialist og dermed har en bestemt opfattelse af skæbnebegrebet. 

Livet er, hvad man gør det til 
(Citat fra bogen ”Alting og Ulla Vilstrup” af Kim Fupz Aakeson) 

 

Novellen  ”Krebsen” er fra samlingen ”Dyrekredsen”, og er min valgte tekst som udgangspunkt 

for analysedelen. Jeg har valgt denne novelle, fordi jeg finder det interessant, at 

hovedpersonens karakter er baseret på hendes stjernetegn. Det passer godt med 

skæbnetanken. 

Novellen spejler Kim Fupz Aakesons forfatterskab på den måde, at den har flere lag, og man 

møder flere filosofiske temaer og budskaber. Det synes jeg er interessant. 

 

Præsentation af prøveoplægget. 

Krebsen handler om kvinden Else, der har et meget ensomt og ikke særligt vellykket liv. Hun 

har ikke nogen mand, og hendes mor bebrejder hende næsten alting. Hun beslutter sig for at 

prøve at blive besøgsven, men den første gang hun skal besøge en person beder han hende om 

at tage tøjet af. Hun gør det, men kan slet ikke finde ud af det, og flygter nærmest ud af 

lejligheden … 
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Disposition for min fremlæggelse: 

Kort tekstoverblik 

Analyse: 

Titlen (symbolik – stjernetegnet) 

Indledningen (Første oplæsning: side 69 linje 1 til side 69 linje 7) 

Tekstanalyse (fortæller og synsvinkel, sprog (talemåder, dialog, indre monolog), 

komposition) (Anden oplæsning: Side 75 linje 27 til side 76 linje 5) 

Novellens aktører (aktantmodellen) 

Fortolkning: 

Titlens og anslagets betydning for novellens budskab (Tredje oplæsning: Anslag 

med skråskrift) 

Novellens betydning i forhold til skæbnebegrebet 

Perspektivering: 

Til Kim Fupz Aakesons forfatterskab 

Til novellerne” Løven” og ”Jomfruen” af Kim Fupz Aakeson 

Til ”Hver har sin skæbne” af Thomas Kingo 

 

Litteraturliste: 

Novellesamlingen ”Dyrekredsen” af Kim Fupz Aakeson 

Alting og Ulla Vilstrup af Kim Fupz Aakeson 

http://da.wikipedia.org/wiki/Eksistentialisme 
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